平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
１．第２四半期連結累計期間

  当第２四半期連結累計期間の業績は、携帯電話端末需要の落ち込みが国内で顕著となったことによる携帯電話の大幅な売上減や
 それに関連する電子部品の不振、並びに液晶パネルの価格下落に伴う液晶事業の収益低下により、上記の通り、売上高、営業利益、
 経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みであります。
２．通期
  通期の業績予想につきましては第３四半期以降も、携帯電話やそれに関連する電子部品事業を中心に厳しい経営環境が続くと見込
 まれる為、通期予想も修正いたしました。
 尚、個別業績予想につきましても上記と同様の理由により、併せて修正いたしました。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ
   て予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成20年10月6日
各 位

上場会社名 シャープ株式会社
代表者 取締役社長 片山 幹雄
（コード番号 6753）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員 経理本部長 大西 徹夫
（TEL 06-6621-1221）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年4月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,700,000 85,000 75,000 44,500 40.44

今回発表予想(B) 1,570,000 45,000 35,000 25,000 22.72

増減額(B-A) △130,000 △40,000 △40,000 △19,500 ―――

増減率(%) △7.6 △47.1 △53.3 △43.8 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

1,640,876 79,057 72,168 43,310 39.71

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600,000 195,000 175,000 105,000 95.41

今回発表予想(B) 3,420,000 130,000 100,000 60,000 54.52

増減額(B-A) △180,000 △65,000 △75,000 △45,000 ―――

増減率(%) △5.0 △33.3 △42.9 △42.9 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

3,417,736 183,692 168,399 101,922 93.17

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,850,000 140,000 139,000 90,000 81.77

今回発表予想(B) 2,750,000 85,000 77,000 58,000 52.70

増減額(B-A) △100,000 △55,000 △62,000 △32,000 ―――

増減率(%) △3.5 △39.3 △44.6 △35.6 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

2,768,797 120,947 116,262 80,737 73.80